Datum Laterani vi kal. Aprilis, pontificatus nostri anno duodecimo.
Uit eene oude rol met het opsehrift: Privilegia eccl.

Zulphaniensis, in het archief der stad Zutfen.
Zie n°. 473, hl. 171.

N°. 42 ß.

Bedrag van den toi, dien de Nijmegenaren aan de kerk van s. Simeon te
Trier te Coblentz betalen.

13 Juni 120 9.

Quia hominum memoria labitur cum tempore, ut in hoc casu ecclesie
s. Symeonis precipue provideatur presenti scripto, sub eiusdem ecclesie
et civitatis Oonfluentie sigillorum munimine, iura thelonii predicte
civitatis ad dictam ecclesiam pertinentia sunt annotata et subscripta
et in hunc modum declarata.

De navibus Oonfluentie, Renum velMusellam adscendentibus, venientes
ultra Walegemimde de unaquaque villa dabunt fertonem et i denarium.
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Isti solebant dare maximum salmonem. De Numago regiam assaturam
bubumbli, id est magni bovis, que, posita super fustem collis duorum
virorum superpositum, ex utraque parte dependens, terram attingat, vel
theleonario pro ista assatura cum denariis satisfacient. Oinnes de
Nusia, etc.

Datum anno Domini mccix, idus Iunii.
Beyer, Urkundenbuch, 11, no. 242, S. 280.

No. 427.

Theoderich, bisschop van Utrecht, bevestigt het klooster Marienweerd in zijne
bezittingen te Bosg, Deil, Enspijk, Rumpt, Gellikum , Beesd, Spijk, Tricht,
de beide Inen, Bommel, Paveien, Langsmeer, Beusichem , Weithuizen, Gol-
berdingen, in eenige plaatsen in Noordbrabant en Utrecht en in eene visscherij
in Holland.

In het jaar 1210.

Ego Theodericus, Dei gratia Traiectensis ecclesiae bumilis minister,
dilectissimis filiis Arnoldo, abbati in Insula sanctae Mariae, eiusque
fratribus, tarn praesentibus quam futuris regulariter substituendis, in
perpetuum.

Quamquam universi nostrae ecclesiae filii, etc.
In quibus baec dignum duximus propriis exprinienda nominibus:

Insulam videlicet cum suis usibus 'omnibus, septem mansos in Bosg
cum suis usibus et tertiam partem decimae, et quicquid eadem ecclesia
possidet in areis, agris, pascuis, agris, Deile, Inspic, Rumede, Ghel-
lincbem, Bisde, Spyk, Treiecti, et in utroque Ine, et in Bomele,
Vurdene, Milne, Halle, et in Werdorp quatuor mansos cum decima
maiore et minore, et iustitia et cunctis usibus eorundem, et in Paveie
tres mansos et decimam xx mansorum, capellam quoque Lancsmeere
cum fundo, in quo sita est, liberam et a minuta decima immunem,
et terras, quas ex utraque parte laci possidet, et in Busigbem et in
Weitbusen et in Godebreghtinghen et in inferiori Tillo universam
decimam maiorem et minutam, censum et iustitiam et octo mansos cum
omnibus usibus, et in Scalcwyc mansum et dimidium et in Westren
dimidiummansum, et piscaturam in Hollandia inter Willebusch, Orth [sie]
et Buchenbalszele, quam comes Theodoricus contulit, et, eo mortuo,
frater ipsius Willelmus comes postea confirmavit, ita, ut universaliter
omnes in praedieta piscatura proventus sive fluonum sive aliorum
retium vel quorumlibet modorum piscandi in fratrum usus libere
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cedant, et minutam deciraam in Haimunt et annuatim redditus unius
marcae in Hellevotlie. Eis etiam, etc.

Acta sunt haec anno Dominicae incarnationis mccx , indictione xm,
sub testimonio, tarn praelatoruni quam fratruin nostrorum, quorum
nomina subscripta habentur : Otto maioris ecclesiae praepositus, Reni-
boldus eiusdem ecclesiae decanus et praepositus de sancta Maria,
Walterus praepositus sancti Salvatoris et sancti Petri, Willelmus de¬
canus sancti Salvatoris, Reinerus decanus sanctae Mariae, magister
Henricus decanus de sancto Iohanne, Gliiselbertus praepositus sancti
Iohannis, Wilhelmus comes Hollandiae, Synion de Harlem, Alardus
de Buren, Gliiselbertus de Amestelle, Hubertus de Busingheni, Al¬
bertus et Willelmus de Wulvim, Godefridus pincerna, Gozuinus dapifer
et alii quam plures.

Cartularium van Marienweerd.

No. 428.

Otto, proost van den Dom te Utrecht, bevestigt het betalen van tiende door
vaste jaarlijksche uitgangen, in de cürtis Hese te voldoen, aan velen te Azewijn
in Brabantia, onder Zeddam, toegestaan door zijn voorganger Konrad, wiens
oorkonde hij gelieel opneerat.

In het j aar 1211. [1142—1145.]

In nomine sancte et individue Trinitatis.

Otto, Dei gratia Traiectensis ecclesie maior prepositus, universis
Christi fidelibus, presentibus et futuris, in perpetuum. //

Boni dispensatoris requirit officium, ut eam in commisso sibi fide-
litatem exhibeat, quatiuus et presentia disponat utiliter et futuris
nichilo//minus provideat prudenter.

Inde est, quod ad omnium noticiam presentis scripti transmittimus
testimonio , quod cum nos aliquando mentionem // faceremus debito-
ribus deeimationum nostrarum, de ipsis per nuncios nostros colligendas,
quidam ex eis, videlicet ex parroebie nostra Sydehem, constanter
asserebant se pensionem certam et stabilem singulos de suis deeimis
annuatim et continue persolvisse, et hoc tandem nobis constare fece-
runt per plurimorum credibilia testimonia, quodam etiam predecessoris
nostri super hoc nobis ostenso privilegio, sub hac forma:

In nomine sancte et individue Trinitatis.
Ego Conradus, servorum Christi minister humilis et sancte Tra¬

iectensis ecclesie Dei gratia prepositus maioris.
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Pro ipsius sancte ecclesie et confratruin nostrorum, in eadem
Christo doraino nocte dieque ministrantium, laboravimus utilitate.
Ob providentiara, ne aliquando defectum in nostris canonicis stipendiis
pateremur vel detrimentum, procuravimus in ecclesia nostra Sydeheni
et in curte nostra Hesen, communi consilio oinnium procuratorum
nostrorum, existentium ibidem, de ipsis redditoribus deoimationum
nostrarnm in Brobantia, qui se affirmant ab Adthelboldo , Traiec-
tensium episcopo, sacerdotio et omnium successorum eiusdem usque
in nostram administrationem et presentiam omni synodalico testi-
monio, redditum stabilem annuatim reddidisse. Hec nos infringere
multis modis temptavimus, obstantibus autem credibilibus eorum testi-
moniis nequiviinus. Tandem propter prosperitatem omnium nostrorum
hec auctoritatibus nostris ipsis redditoribus, ut sese affirmabant a
venerabili episcopo accepisse, contradidimus. Iussimus quoque, ut
hec conscriberentur et reservanda in testimonium, tarn futuris quam
presentibus, ipsis redditoribus darentur. Porro de ipsis definiviinus,
quatinus quihbet eorum nominatim cum numero modiorum et dena-
riorum suorum describerentur singulatim.